
 

Stránka 1 z 3 

 

Smluvní strany: 

 

 

Objednatel:               Všeobecné a sportovní gymnázium, Vimperk, Pivovarská 69 
                                         Pivovarská 69 

                                         385 01 Vimperk 

                                         IČ: 00072982 

                                         zapsaná v Rejstříku škol a školských zařízení pod IZO 108004481, 

                                         vedeném MŠMT ČR 

                                         jednající panem Mgr. Janem Heřtou, ředitelem školy 

a  

 

Zhotovitel:                       LERMO plus s.r.o. 

                                          Sedlec 5 

                                          267 51 Žebrák 

                                          IČ: 25694928 

                                          DIČ: CZ25694928 

                                          zapsaná v OR MS Praha v oddíle C vložka 61885 

                                          jednající panem Jiřím Šimonovským jednatelem společnosti 

 

                          uzavírají dnešního dne 

 

 

Smlouvu o dílo 
 

uzavřenou podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále též „občanský zákoník“) 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je výroba, dodávka a montáž nábytku do Domova mládeže 

objednatele dle cenové nabídky uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Dílo“). 

2. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a 

objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

3. Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce, 

zavazuje se je zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi 

smluvními stranami k dohodě o ceně. 

 

 

 

Článek II. 

Doba a místo provedení díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 22.11.2019.  

2. V případě omezení rozsahu díla dle článku I. odst. 3. této smlouvy, bude smluvními 

stranami dohodnuta nová doba plnění, která bude odpovídat omezenému rozsahu díla 

oproti dílu původnímu. 



 

Stránka 2 z 3 

 

3. Místem provedení díla je Domov mládeže na adrese: nám. Svobody 44, 385 01Vimperk. 

 

Článek III. 

Cena díla a platební podmínky 
 

1. Cena díla se ujednává ve výši 96.060 Kč včetně 21 % DPH. Cena je kompletní 

včetně dopravy a montáže. 

2. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – 

faktury (dále také i „faktura“), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po předání a 

převzetí díla. 

3. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla a lhůty splatnosti, která činí 

30 dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti daňového dokladu stanovené 

příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku, a bude 

objednateli doručena v listinné podobě, popř. v elektronické podobě do datové schránky. 

V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, objednatel není povinen 

fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, 

nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta 

splatnosti počíná běžet od doručení faktury obsahující veškeré náležitosti. 

4. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 

zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, 

kdy je částka odepsána z účtu objednatele. 

 

 

 

Článek IV. 

Splnění závazku (provedení díla) 

Přechod nebezpečí škody a vlastnického práva k předmětu díla 

 

1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli 

v místě provedení díla a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními stranami. 

2. Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku za 

účelem zjištění zjevných vad. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou 

jako výhrady uvedeny v Protokolu. 

3. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění 

závazku zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1 tohoto článku. 

4. Vlastnické právo k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele uhrazením ceny díla. 

 

 

 

Článek V. 

Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 

 

1. Dílo má vady, neodpovídá-li této smlouvě. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání 

3. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby 

způsobilé pro použití ke smluvenému účelu. 

4. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne předání bezvadného díla. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla, odstraní případné vzniklé škody, způsobené 

při zakázce. 



 

Stránka 3 z 3 

 

 

 

Článek VI. 

Porušení smluvních povinností 

 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

a) Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby 

provedení díla smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny díla s DPH. 

b) Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení sjednaného 

termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,01 % 

z neuhrazené částky do jejího zaplacení. 

2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se 

vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž 

objednatel a zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

 

Článek VIII. 

Podpisy smluvních stran 

 

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 

určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 

rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

Ve Vimperku dne 23.9.2019                                                 V Sedlci dne 23.9.2019 

 

 

 

 

 

 

      Za Všeobecné a sportovní gymnázium,                               za LERMO plus s.r.o. 

               Vimperk, Pivovarská 69                                                  Jiří Šimonovský  

            Mgr. Jan Heřta, ředitel školy                                            jednatel společnosti                                                                            

 

 


